
Sehr geehrte Fahrgäste,

in der Nacht vom 30. Juni (23 Uhr) auf den 1. Juli (5 Uhr) wird der Bahnhof Düren aufgrund von Bauarbeiten in Verantwortung der Deutschen Bahn komplett gesperrt. 

Entsprechend kommt es zu Einschränkungen im Betrieb der Rurtalbahn. 

In diesem Zeitraum wird die Linie RB 21 (Düren – Heimbach) nicht zwischen dem Bahnhof Düren und dem Haltepunkt Annkirmesplatz verkehren. Die Verbindung

wird durch Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen bedient. Der Zug nach Heimbach (reguläre Abfahrt in Düren: 23.20 Uhr) fährt mit leicht abweichenden Zeiten. 

Auf der Strecke der Eifel-Bördebahn (Linie RB 28) fällt im betreffenden Zeitraum ein Zug zwischen Binsfeld und dem Bahnhof Düren aus. 

Auch diese Verbindung wird durch SEV-Busse ersetzt.

Die Busse starten und enden in Düren am Zentralen Omnibusbahnhof (Josef-Schregel-Straße) am Bussteig A3. Fahrradmitnahme ist nur eingeschränkt möglich.

Die geänderten Fahrzeiten finden Sie in der folgenden Tabelle sowie online unter www.rurtalbahn.de. Außerdem sind die Informationen 

in den Online-Informationssystemen wie „DB Navigator“ sowie auf dem zentralen portal zuginfo.nrw hinterlegt. 

Wir bitten um Ihr Verständnis und wünschen gute Fahrt!

Ersatzfahrplan 30.06.2023 RB 28 Eifel-Bördebahn (Euskirchen - Düren)

Zugnummer 90882 SEV

Bahnhof SEV-Haltestelle Fr 30.06. Sa 01.07.

Euskirchen ab 23:32

Nemmenich ab 23:41

Nemmenich ab 23:41 Alle Informationen auch hier: rurtalbahn.de

Zülpich an 23:44

Zülpich ab 23:45 Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW:

Vettweiß an 23:53 08006 504030

Vettweiß ab 23:53

Jakobwüllesheim ab 23:57

Jakobwüllesheim ab 23:58

Rommelsheim an 00:00

Rommelsheim ab 00:00

Binsfeld an 00:03

Binsfeld Binsfeld Sportplatz (230, 298) ab 00:03 00:08

Düren Düren Bahnhof/ZOB, Bussteig A3 an 00:11 00:18

Zugfahrt entfällt

Schienenersatzverkehr mit Bussen

Ersatzfahrplan 30.06.2023 RB 21 Süd (Düren - Heimbach) Ersatzfahrplan 30.06.2023 RB 21 Süd (Heimbach - Düren)

Zugnummer 90832 SEV 90832 Zugnummer 90832 SEV

Bahnhof SEV-Haltestelle Fr, 30.06. Fr, 30.06. Fr, 30.06. Bahnhof SEV-Haltestelle Fr, 30.06. Fr, 30.06.

Düren Düren Bahnhof/ZOB, Bussteig A3 ab 23:20 23:23 Heimbach (Eifel) Düren Bahnhof/ZOB, Bussteig A3 ab 22:17

Annakirmesplatz Düren Rurbrücke (202, 286, SB 86) an 23:22 23:30 Hausen (bei Düren) Düren Rurbrücke (202, 286, SB 86) an 22:20

Annakirmesplatz ab 23:22 23:35 Hausen (bei Düren) ab 22:20

Kuhbrücke an 23:24 23:37 Blens an 22:22

Kuhbrücke ab 23:24 23:37 Blens ab 22:22

Lendersdorf an 23:27 23:40 Abenden an 22:25

Lendersdorf ab 23:28 23:41 Abenden ab 22:25

Renkerstraße/Krankenhaus an 23:29 23:42 Nideggen an 22:29

Renkerstraße/Krankenhaus ab 23:29 23:42 Nideggen ab 22:30

Tuchmühle an 23:30 23:43 Zerkall an 22:31

Tuchmühle ab 23:30 23:43 Zerkall ab 22:31

Kreuzau an 23:33 23:46 Obermaubach an 22:37

Kreuzau ab 23:33 23:46 Obermaubach ab 22:37

Kreuzau Eifelstraße an 23:35 23:48 Untermaubach an 22:41

Kreuzau Eifelstraße ab 23:35 23:48 Untermaubach ab 22:44

Üdingen an 23:37 23:50 Üdingen an 22:46

Üdingen ab 23:37 23:50 Üdingen ab 22:46

Untermaubach an 23:40 23:53 Kreuzau Eifelstraße an 22:48

Untermaubach ab 23:43 23:54 Kreuzau Eifelstraße ab 22:49

Obermaubach an 23:45 23:56 Kreuzau an 22:51

Obermaubach ab 23:45 23:56 Kreuzau ab 22:52

Zerkall an 23:50 00:01 Tuchmühle an 22:54

Zerkall ab 23:50 00:01 Tuchmühle ab 22:54

Nideggen an 23:52 00:03 Renkerstraße/Krankenhaus an 22:55

Nideggen ab 23:53 00:04 Renkerstraße/Krankenhaus ab 22:56

Abenden an 23:56 00:07 Lendersdorf an 22:57

Abenden ab 23:56 00:07 Lendersdorf ab 22:58

Blens an 23:59 00:10 Kuhbrücke an 22:59

Blens ab 23:59 00:10 Kuhbrücke ab 22:59

Hausen (bei Düren) an 0:01 00:12 Annakirmesplatz an 23:01

Hausen (bei Düren) ab 0:01 00:12 Annakirmesplatz ab 23:02 23:06

Heimbach (Eifel) an 0:06 00:17 Düren an 23:05 23:13

Zugfahrt entfällt Zugfahrt entfällt

Schienenersatzverkehr mit Bussen Schienenersatzverkehr mit Bussen

Zug fährt mit abweichenden Fahrzeiten

              Streckensperrung wegen Bauarbeiten

             in der Nacht vom 30. Juni zum 1. Juli 2023


